des: mores: sanctitas ac uirtutes omnes ita firmā: ita stabilem: itaq; īmutabilem sedem in terris statuant: ut nullum unq argenteum: egeum: ferreū q; seculū: uel illo deterius incursum sit. Sicq; uniuersalis ecclesię lux splendidissima lucebit nō solum pace: unitate: fideq; ac ueritate. Verum adeo sup eterne uite semita splendescet q; cęci quoq; uia ueritatis aspicient: & Christiani nominis insecurtores ad ueri dei cultum conuertentur. Deinde quum primum publica animorum nostrorum uota metimur: nō possimus nō ingenti letitia exultasse: q; (si nec proprię iactantie: nec aliorum dedecori ascribendum putetur) inter primos extitimus: qui in tota Italia statim post aduentum Christi ecclesiastica sumpliūs sacramenta: qui nunquā Romanę ecclesię aduersati: sēpissime & perpetuo (si au- sim dicere) sibi fauentes: continuo ecclesiasticam libertatem ac dignitatem propugnauimus. Imposterumq; longe recentiores & singulis diebus audentiores ac pluiores extituri. Quare ingenita nobis & huic splēdidissimo culmini fides assueta (nulla tempestate unq defutura) in tantum omnium Regum & nationū animis innouit: q; (ne dīcā negasse) qui eam dissimulasse cogitatet: haud facile posset. Tibi uero ipsi potissime ac libentissime afficimur: q; cum recolendę ac sanctissime memorię Calixti tertii protectoris nostri sang uine fores coniunctus: qui nos apprime diligebat iuuabat & tuebatur. Idē quoq; tu Cardinalis egeris: nec ab incepto destitutus: sed īmo si expediens aut oportunum erit potius forsan aucturus. Deniq; pater obseruandissime si tua ista creatio splendi- dissima tanto animi gaudio: tantaq; letitia mentis affecit illustrissimū ac p̄e clarissimū Principem nostrū Ioannē Galeatum Mariā Mediolani ducē: ac iniuctissimū & excellentissimū dñm dñm Ludouicū Sforciā ducē Bari totius Italie decus & ornamentū: q;to ex uoti sui rōe & ma-

A publica
& assueta
Genuen.
letitia.

A Calixto
tertio Ge-
nuensem
protectore

A gaudio
Medi . &
Bari ducū
Io . Galea.
Ludoui.
Sforciā.

foram uoluptatem & exultationem nobis quoque capien
dam putabis. Nam si eos tantundem diliges quantu ab
ipsis leta & hilari fronte exceptus & auditus fuisti Papa
creatus: non dubitamus eiusdem quoque dilectionis par
tem consequi. Cumque animoque nostrorum fides eis per
petuo dicata sit: & excellentie sue studium erga nos con
tinue magis indefessum uideamus: coru gaudium & se
renitatem nobis propterea cōmūnem fore putamus.

Conclusio
August.
Adurnus

Nunc igitur ut aliquando ea omnia persoluant: que tam
per illustrem dñm Augustinū Adurnū Gubernatorem
nostrum illustrissimi & excellētissimi Principis Medio/
lani ducis locumtenentem dignissimū: quia per magnificū
Senatum Genuensem nobis iniuncta & expresse deman
data fuere. Horū omnium uitę ac nomine tibi reueren
tiam & obedientiam deferimus: que per ceteros Princi
pes Christianos & maiores nostros summis Pōtificibus
offerri ac impendi consueuit: eamque exnunc tibi perpe
tuam tradentes pollicemur quicqd in nobis uirium: for
tunarum: aut opis existat: quod beatissime Sanctitati tuę
usui expediens: aut ulla unque tempestate necessarium esse
posit. **Dixi:**